
2025年4月吉日　
関係各位

NPO法人 昭道館合気道連盟 師範部・審判部

2025春季講習会及び審判講習会のご案内

本連盟の活動に対しご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、下記のとおり2025春季講習会及び審判講習会を開催いたします。

つきましては、貴所属の会員の皆様にご周知いただくとともに、奮ってご参加くだ

さいますようお願い申し上げます。

記
１　日　時　：　2025年6月8日（日）

①  10：00　～　12：00  講習会

②  13：00　～　15：00　講習会

　　　　③　15：15　～　16：15　審判講習会

　　　　　　　　＊9時30分より会場内にて受付を開始します。

２　場　所　：　成城大学武道場

　　　　　　　　小田急線成城学園前駅より徒歩５分

３　内　容　：　① 学連規定技を中心とした技法

② 短刀返し技10本

４　講　師　：　大森　竜一　（NPO）昭道館合気道連盟　師範

　　　　　　　　遠藤　関男　（NPO）昭道館合気道連盟　指導員・審判部長

５　対　象　：　昭道館合気道連盟加盟団体に所属する会員　

　　　　　　　　＊段位・級位は問いません（内容によってグループ別指導を行いま

す）

６　講習費　：　一般　１コマ3,000円　　2コマ5,000円

中学生以上　１コマ2,000円　　2コマ3,000円

　　　　　　　　＊当日、会場内の受付にてお支払い下さい。

　　　　　　　　※小学生が参加希望される場合は、参加費500円とします。 

    



　　　　　　　※審判講習会費は、連盟審判部員（連盟個人正会員）は無料です。 

    　　　　　　当日、連盟審判部員（連盟個人正会員）として登録ができます。 

　　　　　　　登録費　5,000円 

　　　　　　　それ以外の参加者は1,000円 

 　　　　　　　
７　その他　：　＊自動車での来校はご遠慮下さい。（構内に入れません。）

　　　　　　　　＊公式なビデオ撮影以外はご遠慮下さい。


